

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
	(自 令和2年4月 1日 至 令和3年3月31日)	(自 平成31年4月 1日 至 令和2年3月31日)	
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	852,600	1,014,536	△ 161,936
② 受取賛助費	8,190,000	8,375,000	△ 185,000
③ 事業収益	275,193,156	454,966,398	△ 179,773,242
研究開発センター事業収益	2,302,292	1,814,487	487,805
プラズマ技術産業応用支援事業収益	2,195,142	1,542,259	652,883
研究開発促進事業収益	0	344,000	△ 344,000
新事業創出支援事業収益	208,000	249,700	△ 41,700
普及啓発・情報提供事業収益	1,200,000	1,218,500	△ 18,500
産業人材育成事業収益	14,744,020	23,200,432	△ 8,456,412
工業技術情報提供事業収益	90,000	810,000	△ 720,000
経済交流・誘致促進事業収益	66,677,830	164,647,142	△ 97,969,312
デザインホール運営収益	34,899,319	71,165,338	△ 36,266,019
都市型工業団地運営収益	121,195,570	119,126,697	2,068,873
サイエンス交流プラザ運営収益	12,526,942	12,702,896	△ 175,954
施設管理附帯事業収益	19,154,041	58,144,947	△ 38,990,906
④ 受取補助金等	7,142,295,125	775,833,722	6,366,461,403
受取名古屋市補助金	7,004,158,233	611,573,082	6,392,585,151
受取国庫補助金	138,136,892	164,260,640	△ 26,123,748
⑤ 受託事業収益	41,514,834	3,230,000	38,284,834
⑥ 指定管理事業収益	327,495,412	598,776,212	△ 271,280,800
中小企業振興会館運営収益	295,894,016	533,715,041	△ 237,821,025
吹上及び中央帯駐車場管理運営収益	31,601,396	65,061,171	△ 33,459,775
⑦ 受取寄付金	15,457,719	2,424,416	13,033,303
⑧ 雑収益	3,230,946	3,334,252	△ 103,306
経常収益計	7,814,229,792	1,847,954,536	5,966,275,256
(2) 経常費用			
① 事業費	7,835,178,710	1,849,542,121	5,985,636,589
報酬	145,644,712	150,041,883	△ 4,397,171
給料	116,748,399	114,854,354	1,894,045
手当等	150,934,775	125,042,828	25,891,947
共済費	68,712,852	69,306,797	△ 593,945
退職給付費用	5,384,072	6,124,055	△ 739,983
福利厚生費	48,000	57,600	△ 9,600
賞金(嘱託・臨職)	11,711,458	8,336,883	3,374,575
共済費(嘱託・臨職)	423,009	27,351	395,658
報償費	38,285,023	13,428,343	24,856,680
旅費	1,896,236	4,094,952	△ 2,198,716
消耗品費	18,682,748	17,147,479	1,535,269
被服費	24,706	42,282	△ 17,576
燃料費	186,644	218,022	△ 31,378
印刷製本費	3,499,249	5,631,180	△ 2,131,931
電気料	40,814,129	58,185,465	△ 17,371,336
ガス料	12,794,629	18,135,509	△ 5,340,880
水道料	10,263,577	12,272,149	△ 2,008,572
修繕料	2,419,545	541,885	1,877,660
食糧費	357,131	1,602,025	△ 1,244,894
電話料	4,906,767	4,930,998	△ 24,231
郵便料	16,670,566	3,363,936	13,306,630
運搬料	526,048	946,739	△ 420,691
広告料	2,775,002	10,508,385	△ 7,733,383
手数料	2,987,498	1,266,514	1,720,984
保険料	2,377,684	3,281,140	△ 903,456
委託料	453,374,439	309,735,502	143,638,937
使用料及び賃借料	161,038,914	161,760,787	△ 721,873
工事請負費	53,153,532	60,713,853	△ 7,560,321
備品購入費	5,215,795	4,621,867	593,928
負担金、補助及び交付金	6,411,873,845	592,683,142	5,819,190,703
補償、補填及び賠償金	301,904	57,420	244,484
公課費	25,339,799	29,588,447	△ 4,248,648
商品購入費	2,350,672	2,924,116	△ 573,444
公衆電話料	0	298	△ 298
減価償却費	61,581,971	58,033,925	3,548,046
雑費	1,873,380	34,010	1,839,370

② 管理費	15,147,710	13,835,737	1,311,973
報酬	1,894,600	1,869,600	25,000
手当等	5,472,678	3,967,297	1,505,381
共済費	2,632,661	2,488,323	144,338
退職給付費用	269,203	307,064	△ 37,861
福利厚生費	417,749	401,660	16,089
報償費	2,674,600	2,860,900	△ 186,300
旅費	110,380	148,320	△ 37,940
消耗品費	346,327	196,244	150,083
印刷製本費	69,869	84,632	△ 14,763
食糧費	4,704	8,136	△ 3,432
電話料	71,248	62,683	8,565
郵便料	31,430	30,870	560
運搬料	9,110	400	8,710
広告料	0	11,000	△ 11,000
手数料	28,720	131,500	△ 102,780
筆耕翻訳料	3,780	0	3,780
保険料	139,337	136,300	3,037
委託料	66,880	206,840	△ 139,960
使用料及び賃借料	87,503	106,593	△ 19,090
備品購入費	366	338	28
負担金、補助及び交付金	726,806	726,078	728
公課費	9,800	11,000	△ 1,200
減価償却費	79,959	79,959	0
経常費用計	7,850,326,420	1,863,377,858	5,986,948,562
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 36,096,628	△ 15,423,322	△ 20,673,306
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 36,096,628	△ 15,423,322	△ 20,673,306
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 雑収益	30,150,146	7,610,730	22,539,416
経常外収益計	30,150,146	7,610,730	22,539,416
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損	108,385	87,883	20,502
② 雑費	1,244,680	0	1,244,680
経常外費用計	1,353,065	87,883	1,265,182
当期経常外増減額	28,797,081	7,522,847	21,274,234
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 7,299,547	△ 7,900,475	600,928
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 7,299,547	△ 7,900,475	600,928
法人税、住民税及び事業税	1,682,900	2,278,100	△ 595,200
当期一般正味財産増減額	△ 8,982,447	△ 10,178,575	1,196,128
一般正味財産期首残高	780,809,200	790,987,775	△ 10,178,575
一般正味財産期末残高	771,826,753	780,809,200	△ 8,982,447
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金等	18,575,942	5,641,190	12,934,752
② 基本財産運用益	852,600	1,014,536	△ 161,936
③ 特定資産運用益	950,000	0	950,000
④ 一般正味財産への振替額	△ 25,618,398	△ 6,817,951	△ 18,800,447
当期指定正味財産増減額	△ 5,239,856	△ 162,225	△ 5,077,631
指定正味財産期首残高	354,350,737	354,512,962	△ 162,225
指定正味財産期末残高	349,110,881	354,350,737	△ 5,239,856
III 正味財産期末残高	1,120,937,634	1,135,159,937	△ 14,222,303